



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «29» марта 2016 г. № 463

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 13 февраля 2014 г. № 102

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 13 февраля 2014 г. № 102 «Об утверждении форм и порядка проведения государственной итоговой аттестации по родному языку из числа языков народов Российской Федерации и литературе народов Российской Федерации на родном языке из числа языков народов Российской Федерации лиц, изучавших родной язык и родную литературу при получении основного общего и среднего общего образования в Республике Марий Эл» следующие изменения:

а) в преамбуле приказа слова «пунктом 13 части 5» заменить словами «пунктом 13 части 4»;

б) в Положении о формах и порядке проведения государственной итоговой аттестации по родному языку из числа языков народов Российской Федерации и литературе народов Российской Федерации на родном языке из числа языков народов Российской Федерации лиц, изучавших родной язык и родную литературу при получении основного общего и среднего общего образования в Республике Марий Эл, утвержденном указанным выше приказом:

в пункте 1.3. слова «(далее - образовательные организации)» заменить словами «(далее - общеобразовательные организации)»;

в пункте 2.2. слово «образовательные» заменить словом «общеобразовательные»;

в пункте 2.5. слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

в пункте 3.4. слова «в образовательную» заменить словами «в общеобразовательную»;

Министерство юстиции Республики Марий Эл
Внесен в реестр правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл
Регистрационный номер
120520160005
от «31» 03 20 16 г.

013326

в пункте 4.3.2. слово «образовательные» заменить словом «общеобразовательные»;

в пункте 4.3.4. слово «образовательных» заменить словом «общеобразовательных»;

в пункте 4.3.5. слово «образовательные» заменить словом «общеобразовательные»;

в пункте 4.4. слово «Образовательные» заменить словом «Общеобразовательные»;

в пункте 6.25. после слов «текущего года.» дополнить словами «в общеобразовательной организации.»;

пункт 6.25. считать пунктом 6.16.;

в пункте 9.2. слова «не ранее чем через год» заменить словами «не ранее 1 сентября текущего года»;

в пункте 10.15. слова «в Комиссию» заменить словами «к экспертной группе».

И.о. министра



Т.Гусакова